
Indkøb, der kan og vil mere 

Mest for pengene
Beslutningstagere skal have mest for pengene. Indkøb, der udnytter mulighederne i den cirkulære 
økonomi kan fremme kvalitet og spare penge og ressourcer på sigt. Og indkøb er en stærk kraft i 
forhold til erhvervsudvikling.  

Kommunerne i Danmark kan være med til at skubbe til innovation i virksomhederne, via efterspørgsel. 
Efterspørgsel er ikke blot ”noget” der hører til i Indkøbsafdelingen, det handler i høj grad om den 
vision en kommune kan sætte. 

Dagen giver bud på:
• Hvorfor og hvad er Cirkulær Økonomi
• Hvordan hænger den nationale  Ressourcestrategi 1 og den kommende strategi for affalds-
 forebyggelse sammen  med Cirkulær Økonomi?
• Hvorfor slutter de helt store globale virksomheder op om Cirkulær Økonomi?
• Hvordan kan byudvikling være en driver for Cirkulære Økonomiske indkøb?
• Hvordan kan indkøb styrke udvikling af helt nye forretningsmodeller i erhvervslivet?
• Hvorfor er leasing en god ide, og hvad gør virksomheden, når kommunerne hellere vil købe?
 
 
Den 15.5.2014 - Sustain Festival - Godsbanen, Skovgårdsgade 3 - DK-8000 Århus C
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Program

Hvad er cirkulær økonomi, hvorfor dette initiativ og intro til dagen: 

Kl 10.30 - 10.45: Velkomst 
v/ Hanne Juel, strategisk udvikler og projektleder, Region Midtjylland og Rikke Dreyer, 
Formand for Forum for Bæredygtige Indkøb
Kl 10.45-11.15: “Introduktion til dagen og kort om forretningsmodellerne bag Desso og Re-bag”  
v/ Mette Vinding, CSR og marketingsansvarlig, Re-bag, og Michael Aastrup, administrerende direktør 
DESSO
Kl 11.15-12.00 : “Circular Economy and the CE100 Acceleration Process” 
by Business Lead, Andrew Morlet, Ellen MacArthur Foundation (på engelsk).
Kl 12.00-13.00: Frokost

Eksempel på visionsdrevet byudvikling der sætter nye retningslinier for materiale valg og indkøb:

Kl 13.00 - 13.45: “Omstilling af Rønneby kommune i Sverige, efter Cirkulære Økonomiske principper 
og Cradle to Cradle®”  
v/ Jonas Sandberg, CEO, Cefur (Center for Forskning og Udvikling).

3 hurtige eksempler på nye indkøbsmåder, der driver erhvervsudvikling:

Kl 13.50 - 14.10: “Arbejdstøjet, der lever længere og genfødes som computertasker i 
Herning Kommune, og hvordan kommune og leverandør samarbejder om ressourceeffektivitet.”
v/ Trine Bjørn Olsen, Klimakoordinator, Herning Kommune
Kl 14. 10- 14.40: “Hvordan kan en kommune fremme ressourceeffektivitet gennem udbud og indkøb? 
Bionedbrydeligt emballage til skolemad”
v/ Johannes Baad, udbudsjurist, Københavns Kommune 
Kl 14.40- 15.10: Kaffepause
Kl 15.10- 15.30: “Leasing som en måde at få råvarer tilbage til producenten på - udfordringer og 
fundne genveje i samspil med kommuner.“ 
v/ Ole Frederiksen, Excellente Systems 

Kl 15.30- 15.45 : “Strategi for affaldsforebyggelse og grønne indkøb”  
v/ Miljøminister  Kirsten Brosbøl
Kl 15.45-16.00: “Tak for i dag” 
v/ Mette Vinding og Michael Aastrup, CradlePeople og SustaIN

Bag konferencen
Forum for Bæredygtige Indkøb, som er nedsat af Miljøministeriet, har i samarbejde med 
Region Midtjylland, SustaIN og Cradle People taget initiativ til konferencen, hvor mulighederne for at 
få bedre løsninger udforskes. Konferencen vil indeholde en introduktion til ressourceeffektivitet og 
cirkulær økonomi, case-præsentationer og rig mulighed for at netværke. 
På baggrund af dagen vil arrangørerne udvikle en samling gode råd om cirkulære indkøb med gode 
råd, som indkøbere kan bruge efterfølgende.


